
ZARZĄDZENIE NR 301/2021 

STAROSTY KARTUSKIEGO 
z dnia 10 czerwca 2021 r.  

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego 

 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372), art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), § 5 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad 

wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. Nr 16, poz. 152),  

§ 10 ust. 1 pkt 7 i ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w 

sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 1829), Programu Szkolenia Obronnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2021 – 2026 oraz Planu Szkolenia Obronnego Powiatu na  

2021 rok 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W dniach od 21 września do 10 października 2021 roku na terenie powiatu 

kartuskiego przeprowadzone będzie w ramach szkolenia obronnego powiatowe ćwiczenie 

obronne pod kryptonimem „RADUNIA-2021” na temat: „Sprawdzenie skuteczności 

opracowanych procedur i zasad współdziałania w relacji urząd Starostwa Powiatowego - 

urzędy Gmin podczas realizacji zadań w wybranych obszarach przygotowań obronnych”. 

2. Na kierownika ćwiczenia wyznacza się Inspektora ds. Wojskowych i Obronnych w 

Wydziale Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, którego 

zobowiązuje się do objęcia kierownictwa nad zespołem autorskim ćwiczenia. 

3. W celu zachowania realizmu zarządza się przeprowadzić ćwiczenie w formie epizodu 

praktycznego, angażując niezbędny stan osobowy ćwiczących struktur.  

4. Część aplikacyjną ćwiczenia zarządza się przeprowadzić w oparciu o Plany 

operacyjnego funkcjonowania powiatu/gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny, planu obrony cywilnej powiatu/gminy oraz planu 

zarządzania kryzysowego powiatu/gminy.   

 

§ 2. Jako cele szkoleniowe podaje się: 

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania 

powiatu/gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny 

w jednostkach samorządu terytorialnego, powiatu i gmin w systemie stałych dyżurów; 

2) zgrywanie obsady stanowisk kierowania ćwiczących jednostek samorządu terytorialnego 

w sprawnym przekazywaniu informacji o rozwoju sytuacji kryzysowej i reagowaniu na 

powstałe zagrożenia; 

3) doskonalenie zasad współdziałania wszystkich elementów wspierających procesy 

podejmowania decyzji przez kierownictwa ćwiczących instytucji w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny; 

4) wypracowanie właściwego modelu pracy powiatowych oraz gminnych zespołów 

zarządzania kryzysowego oraz stanowisk kierowania, zapewniających współdziałanie z 

sąsiednimi jednostkami samorządu terytorialnego; 

5) sprawdzenie zdolności ćwiczących organów administracji samorządowej do 

przeciwdziałania i ograniczania skutków aktów terroryzmu i sabotażu oraz koordynacji 

i kierowania podległymi strukturami podczas prowadzenia działań antykryzysowych;  

6) sprawdzenie zasadności przyjętych rozwiązań w zakresie realizacji współdziałania 

pomiędzy organami administracji samorządowej; 

7) sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały 

Dyżur Starosty, Wójta oraz służb, inspekcji i straży. 

 

 

 

 



§ 3. W ćwiczeniu, o którym mowa w § 1 ust. 1, udział wezmą: 

1) przedstawiciele Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Starostwa Powiatowego w Kartuzach: Inspektor ds. Wojskowych  

i Obronnych oraz Główny Specjalista ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

2) przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Kartuzach: obsada Stałego Dyżuru i obsada 

Głównego Stanowiska Kierowania Starosty Kartuskiego; 

3) Komenda Powiatowa Policji w Kartuzach; 

4) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach; 

5) Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach; 

6) Wójt Gminy Sierakowice oraz przedstawiciele Urzędu Gminy w Sierakowicach; 

7) Wójt Gminy Somonino oraz przedstawiciele Urzędu Gminy w Somoninie; 

8) Wójt Gminy Przodkowie oraz przedstawiciele Urzędu Gminy w Przodkowie; 

9) Kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji 

Kurierskiej w wyznaczonych do ćwiczenia jednostkach samorządowych szczebla gminy 

powiatu. 

 

§ 4. 1. Niezbędne do ćwiczenia dokumenty robocze opracuje zespół autorski, w skład 

którego wchodzą pracownicy merytoryczni do spraw obronnych Starostwa Powiatowego  

w Kartuzach, Urzędu Gminy Sierakowice, Urzędu Gminy Somonino i Urzędu Gminy 

Przodkowo. 

2. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia zespół autorski opracuje niżej 

wymienioną dokumentację: 

1) koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 

2) plan przeprowadzenia ćwiczenia; 

3) założenia do ćwiczenia; 

4) plan podawania wiadomości; 

5) inne dokumenty sprawozdawczo informacyjne. 

3. Podstawę opracowania planu przeprowadzenia ćwiczenia stanowi koncepcja 

uzgodniona z Wojewodą Pomorskim. 

4. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Inspektor, wymieniony w § 1 

ust. 2, prześle do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim. 

 

§ 5. Dokumentację, wymienioną w § 4, należy przedłożyć do zatwierdzenia Staroście 

Kartuskiemu do dnia 9 lipca 2021 r. 

 

§ 6. Z przeprowadzonego ćwiczenia zespół autorski sporządzi i przedstawi stosowną 

dokumentację sprawozdawczą w ciągu siedmiu dni od dnia jego przeprowadzenia. 

 

§ 7. Pełnomocnika Starostwa ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli 

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

 

§ 8. Zarządzenie zostanie przekazane kierownikom jednostek samorządu terytorialnego  

z terenu powiatu kartuskiego, kierownikom i komendantom powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz pozostałym jednostkom biorącym udział w ćwiczeniu w celu właściwego 

przygotowania tych jednostek do przeprowadzenia ćwiczenia. 

 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

 

     w/z STAROSTY 

              /-/ Piotr Fikus  

                                                    WICESTAROSTA 


